

Peter Rørdam  
Lyngdalen 16  
8800 Viborg

Kp:

13/10 2009

Miljøcenter Århus  
Lyseng Alle 1  
8270 Højbjerg

Att: Testområde til vindmøller

Min kone og jeg ejer ejendommen Klitvejen 56, 7741 Frøstrup, der vil blive voldsomt berørt af det påtænkte projekt, da vi grænser lige op til det røde område. Det er ubegribeligt for os, at ansvarlige myndigheder, der ellers ynder at slå sig til ridder på naturbeskyttelse, har kunnet gå ind for den påtænkte placering, der vil være fuldstændig ødelæggende for et af de få tilbageværende områder i Danmark med en så godt som uberørt natur af enestående kvalitet. Vi protesterer derfor mod forslaget.

Der vil naturligvis blive ydet erstatning til de berørte døds- ejere. Vi vil imidlertid i den forbindelse gøre opmærksom på, at projektet ikke blot vil føre til en værdiforringelse af ejendommen. Alt, hvad der betyder noget for området, vil forsvinde: Den stort set uberørte natur, stilheden, freden, den store lyse frie himmel i dagtimerne, de mørke aftener, hvor det eneste lys kommer fra månen og stjernerne. Når det er væk, er der ikke noget tilbage, som kan friste noget fornuftigt menneske til at bo i området. Det, vi kender idag og glæder os over, vil være forsvundet og erstattet af de påtænkte hæslelige anlæg, og det vil helt igennem være en rædsel at bo der med de uundgæelige syns- og støjgener.

Vores ejendom bliver derfor ikke bare mindre værd, den bliver værdiløs og usælgelig. Hvis projektet fastholdes, stiller vi derfor krav om, at ejendommen overtages til den værdi, den ville have haft uden vindmølleprojektet.

Gad vidst, om de ansvarlige myndigheder har gjort sig klart, at man ikke alene smadrer uerstattelig natur, men at allerede forslagets offentliggørelse har medført uoverskuelige skadevirkninger. Fra nu af vil det være umuligt for dem, der bor tæt ved det røde område, og som måtte ønske at sælge, at finde en køber til deres ejendom. De kan allerede nu se deres personlige og økonomiske livsgrundlag truet, og uvisheden vil kunne vare i årevis.